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Yttrande

Diarienummer Till
HVO-2019-2790 Kommunstyrelsen

Remiss om Nulägesbild av Malmö stads insatser mot hedersproblematik
STK-2019-76

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

Yttrande
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har fått Nulägesbild av Malmö stads insatser mot 
hedersproblematik på remiss. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden yttrar sig i de delar som berör 
nämndens verksamheter. 

Stadskontoret föreslår att respektive nämnd ska se över sitt kompetenshöjningsbehov inom 
hedersrelaterat våld och förtryck och skapa en planering för detta. Hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden kommer under 2019 att ta fram en strategi för hur förvaltningen ska 
arbeta mot våld i nära relation. Nämndens ambition är att strategin gällande våld i nära 
relation kommer att täcka nämndens behov av kompetenshöjning. 

Stadskontoret föreslår att arbetsmarknads- och socialnämnden får i uppdrag att samordna 
kommunens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. Vidare förslår stadskontoret att 
varje nämnd har ett ansvar att medverka utifrån sina uppdrag och ansvarsområden. Hälsa-, 
vård- och omsorgsnämnden ställer sig positiv till förslaget om kommunövergripande 
samordning och ser positivt på utvecklandet av en stödstruktur till yrkesverksamma i Malmö 
stad. Vidare anser nämnden att socialförvaltningarna bör samverka när behov för samverkan 
finns. 

Remissinstanserna ombads ta ställning till tre frågeställningar som berörde förslagens 
genomförbarhet, hur insatser bör och kan utgöra en del av ordinarie verksamhet samt hur 
samverkan över staden bör formaliseras. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har valt att inte 
besvara frågeställningarna utifrån att majoriteten av förslagen inte rör den verksamhet som 
hälsa-, vård- och omsorgsnämnden bedriver. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har ett bra 
samarbete med arbetsmarknads- och socialnämnden gällande frågorna om hedersrelaterad 
problematik. 
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Kompetenshöjning kommer att ske inom hälsa-, vård- och omsorgsnämnden genom 
nyckelpersoner med särskild kompetens på området, som kommer att stödja samtliga av 
nämndens personal.

Ordförande
Anders Rubin

Förvaltningsdirektör
Gisela Gréen

John Roslund (M), Ragnhild Ståleker (M), Sonja Jernström (M) och Kay Wictorin (C) 
reserverar sig mot beslutet.

Ilvars Hanson (SD) och Michael Hård af Segerstad (SD) reserverar sig muntligen mot 
beslutet.


